

VILKAVIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS BENDRUOMENINIŲ ORGANIZACIJŲ
TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS NR. 3

2020-09-07
Vilkaviškis

Posėdis įvyko 2020 m. rugsėjo 7 d., 16.00 val.

Posėdžio pirmininkas – Ramūnas Žemaitis.

Posėdžio sekretorė – Vilma Galinaitienė.

Dalyvavo tarybos nariai: Arvydas Šlivinskas, Lina Grygelaitienė, Laura Sadauskienė, Alma Finagėjevienė, Lina Kružinauskienė, Vytautas Brovka.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės kaimo ir Vilkaviškio, Kybartų miesto gyventojų bendruomenių neprojektinės veiklos rėmimo aprašo tikslinimo.
2. Dėl dalinio projekto „Pagalba ir partnerystė – kaimo žmogui“ finansavimo.
3. Kiti klausimai.

1. SVARSTYTA. Vilkaviškio rajono savivaldybės kaimo ir Vilkaviškio, Kybartų miesto gyventojų bendruomenių neprojektinės veiklos rėmimo aprašas.

Ramūnas Žemaitis pasiūlė papildyti Vilkaviškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. kovo 20 d. įsakymą Nr. B-IV-276 „Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės kaimo ir Vilkaviškio, Kybartų miesto gyventojų bendruomenių neprojektinės veiklos rėmimo aprašo patvirtinimo“, kad savivaldybės biudžeto lėšos būtų skiriamos kanceliarinėms bei ryšio paslaugoms t. y. telefonui ir internetui kompensuoti. Ramūnas Žemaitis paminėjo, kad yra bendruomenių, kurios neturi savo pastatų, tai jos bent pasidengtų kanceliarines ar ryšio paslaugų išlaidas.

Lina Grygelaitienė paaiškino, kad po šio posėdžio bus galima daryti įsakymo pakeitimą įtraukiant pasiūlytas kompensuoti priemones ir dar pasitiksino, ar tik šią vietą norima keisti ar dar yra daugiau pageidavimų.

Lina Kružinauskienė dar pasiteiravo dėl lėšų panaudojimo atsiskaitymo laikotarpio, gal jį būtų galima keisti. Bet Lina Grygelaitienė paaiškino, kad atsiskaitymo laikotarpis yra iki lapkričio 1 d. nes tai yra suderinta su Vilkaviškio rajono savivaldybės administracijos Apskaitos skyriumi. Bet jei jūs, kaip pavyzdys, išlaidas padarėte lapkričio ar gruodžio mėnesį, tai jums šios išlaidos bus kompensuojamos kitais metais, bet tik tuo atveju jei 200 eurų dar nebus neišnaudoti.

Ramūnas Žemaitis taip pat įvardino, kad būtų pageidavimas taip pat įtraukti ir statybinių medžiagų kompensavimą.

Tačiau bendru sutarimu nuspręsta tai palikti ateičiai, gal būt vėliau bus skirti ir didesni pinigai bendruomenių neprojektinės veiklos rėmimui.

Alma Finagėjevienė pristatė bendruomenėms, kad iki šių metų pabaigos bendruomenės ir dienos centrai gali įsisavinti pinigėlius neformaliai švietimui, bet kol kas jokių projektų nesulaukia ir paprašė paskleisti žinutę. Tai gali būti dienos stovykla, ar tiesiog kažką nusipirkti, bet tai turi būti švietėjiška veikla. Alma Finagėjevienė pažadėjo atsiųsti Linai Kružinauskienei internetinę nuorodą, kur viskas išaiškinta. Jau kitą savaitę bus vertinimai, tai dar galima šią savaitę teikti projektus.

NUTARTA. Visi dalyvavę tarybos nariai pritarė bendruomenių neprojektinės veiklos rėmimo aprašo papildymui dėl kanceliarinių bei ryšio paslaugų t. y. telefonui ir internetui kompensuoti.

2. SVARSTYTA. Dėl dalinio projekto „Pagalba ir partnerystė – kaimo žmogui“ finansavimo.

Lina Kružinauskienė pristatė, kad yra nauja nevyriausybinė organizacija "Pagalba ir partnerystė", kuri pateikusi Vilkaviškio krašto Vietos veiklos grupei projektą - pavėžėjimo paslaugoms ir smulkių ūkių žemės apdirbimui ir prašo prisidėjimo prie minėto projekto. Kadangi anksčiau buvo kalbėta su Vilkaviškio savivaldybės administracijos atstovais, kad trūksta pavėžėjimo paslaugų žmonėms iš atokių rajono vietovių pasiekti rajono centrą. Tačiau vien iš pavėžėjimo paslaugų sunku išsilaikyti, todėl dar pasiūlyta pridėti žemės apdirbimą smulkiems ūkiams. Bus sukurta 1 darbo vieta – 1 etatas trims metams. Darbo vietą išlaiko bendruomenė.

Alma Finagėvienė. Kad nereiktų autobuso ar čia būtų autobusiukas ir galima 3-5 vaikus pavėžėti? Lina Kružinauskienė atsakė, kad taip.

Lina Grygelaitienė pasiteiravo su kuo teiktų žemės apdirbimo paslaugas. Lina Kružinauskienė atsakė, kad perka žemės ūkio padargus iš šios paramos. O padargus prikabintų prie nuomojamo traktoriaus, o vėliau rašytų sekantį projektą ir pirktų traktorių iš paramos taip pat. Šie padargai būtų Alvito krašte, bet juos galėtų nuomoti ūkininkas iš bet kurios vietovės, bet tiesiog turėtų sumokėti už atvažiavimą. Šiuo metu yra apie 30 ūkininkų kuriems reiktų tokios paslaugos, nes kaip pavyzdys, Senoji kryžkelė pas smulkiuosius vyksta tik apdirbusi stambius plotus. Prašomas prisidėjimas prie projekto yra 26 procentai, paraiškos vertė 56 tūkst.

Ramūnas Žemaitis tam pritaria, nes bus sukurta darbo vieta. Taip pat Ramūnas Žemaitis paminėjo, kad jie taip pat sukūrę verslą – Viešųjų erdvių priežiūra.

Lina Grygelaitienė paaiškino, kad protokolo išrašas bus perduotas Jurgai Grigaliūnaitei, kadangi tai buvo svarstoma be jos pačios. Visi dalyvavusieji pritarė pristatytam projektui.

NUTARTA. Visi dalyvavę tarybos nariai pritarė siūlymui.

Posėdžio pirmininkas

Posėdžio sekretorius

Ramūnas Žemaitis

Vilma Galinaitienė

**VILKAVIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS BENDRUOMENINIŲ ORGANIZACIJŲ
TARYBOS POSĖDŽIO DARBOTVARKĖ**

2020 m. rugsėjo 7 d. 16.00 val. Savivaldybės administracijos 201 kabinete kviečiamas
Vilkaviškio rajono savivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybos posėdis.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės kaimo ir Vilkaviškio, Kybartų miesto gyventojų bendruomenių neprojektinės veiklos rėmimo aprašo tikslinimo.
2. Dėl dalinio projekto „Pagalba ir partnerystė – kaimo žmogui“ finansavimo.
3. Kiti klausimai.

Tarybos sekretorė
Vilma Galinaitienė